
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 21-06-2012

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO AGRICOLTURA 18 giugno 2012, n. 373

OCM Vino - Campagna 2011 - 2012. Misura
“Ristrutturazione e riconversione” - Piano
Nazionale di Sostegno Vitivinicolo. Reg. CE n.
1234/07, modificato con Reg. (CE) n. 491/09 e
Reg. CE n. 555/08. DDS n. 1093 del 30/12/2011.
Presa atto elenco regionale delle domande di
aiuto con esito istruttorio negativo.

Il giorno 18 giugno 2012 in Bari, nella Sede del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio
Agricoltura, Lungomare Nazario Sauro n. 47

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della LR. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dall’ istrut-
tore, responsabile del procedimento amministra-
tivo, dalla quale emerge quanto segue;

VISTO il Reg. (CE) n.1234 del Consiglio, del 22
ottobre 2007, recante organizzazione comune dei
mercati agricoli e disposizioni specifiche per taluni
prodotti agricoli (regolamento unico OCM), come
modificato dal regolamento (CE) 491/2009 del
Consiglio, del 25 maggio 2009 ed in particolare
all’articolo 103 octodecies che prevede, tra l’altro,
un regime di aiuti per la ristrutturazione e la ricon-
versione dei vigneti;

VISTO il Reg. (CE) n.555 della Commissione
del 28 giugno 2008 recante modalità di applica-
zione del regolamento (CE) n. 479/2008 del Consi-
glio relativo all’organizzazione comune del mer-
cato vitivinicolo, in ordine ai programmi di
sostegno, agli scambi con i Paesi terzi, al potenziale
produttivo e ai controlli nel settore vitivinicolo;

VISTO il D.M. n. 2553 del 8 agosto 2008 che ha
stabilito le modalità e le condizioni per applicare la
misura della ristrutturazione e riconversione dei
vigneti inserita nel Programma Nazionale di
Sostegno;

VISTO il DM n. 6822 del 13 ottobre 2011 che
modifica il D.M. 8 agosto 2008, n. 2553, per quanto
riguarda l’applicazione della misura della riconver-
sione e ristrutturazione dei vigneti;

VISTO il D.M. n. 7462 del 10 novembre 2011
con cui è stata assegnata alla Regione Puglia per
l’attuazione della misura di ristrutturazione e ricon-
versione dei vigneti ad uva da vino, per la cam-
pagna 2011/2012, una dotazione finanziaria di euro
11.414.126,00;

VISTE le Circolari AGEA Coordinamento n.
ACIU.2008.1497 del 17/10/2008 e n.
ACIU.2010.32 del 15 gennaio 2010, relative all’at-
tuazione della misura della riconversione e la
ristrutturazione dei vigneti;

VISTA la Circolare AGEA Organismo Pagatore
n. 58 del 23 dicembre 2011 prot. n. 1690/UMU che
fornisce le istruzioni applicative generali per la pre-
sentazione delle domande per la ristrutturazione e
riconversione vigneti per la campagna 2011/2012;

CONSIDERATO che con Determinazione Diri-
genziale n. 1093 del 30/12/2011, pubblicata sul
BURP n.3 del 05/01/2012, la Regione Puglia ha sta-
bilito le modalità e i termini per la presentazione
delle domande di ristrutturazione e riconversione
dei vigneti e le procedure di accesso agli aiuti per la
campagna 2011/2012;

CONSIDERATO che con le Determinazioni
Dirigenziali n. 65 del 27/01/2012, pubblicata sul
BURP n.16 del 02/02/2012, n. 147 del 27/02/2012,

18532



18533Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 21-06-2012

pubblicata sul BURP n. 32 del 01/03/2012, n. 194
del 12/03/2012, pubblicata sul BURP n. 40 del
15/03/2012 e n. 211 del 29/03/2012, pubblicata sul
BURP n. 50 del 05/04/2012 è stato prorogato il ter-
mine originariamente stabilito per la presentazione
delle domande di aiuto;

VISTA la Circolare AGEA Ufficio Monocratico
n. 11 prot. UMU.2012.247 del 23/03/2012, avente
ad oggetto: “Proroga del termine presentazione
domande misura riconversione e ristrutturazione
dei vigneti - campagna 2011/2012”;

VISTA la Circolare AGEA n.14 prot. UMU
2012.321 avente ad oggetto: “Riconversione e
ristrutturazione vigneti - Istruzioni applicative
generali per il controllo, il pagamento e lo svincolo
delle domande di aiuto ai sensi del Reg. (CE)
1234/2007 e s.m.i. - campagna 2011/12”;

VISTE le note degli Uffici Provinciali dell’Agri-
coltura, acquisite agli atti del Servizio Agricoltura,
con le quali sono stati inviati gli elenchi delle
domande di aiuto con il relativo esito istruttorio,
indicando per quelle con esito positivo il relativo
punteggio attribuito e per quelle con esito negativo
le motivazioni della non ammissibilità;

CONSIDERATO che da tali note, a seguito del-
l’istruttoria effettuata su tutte le domande di aiuto
pervenute a livello regionale, si desume che:
- n. 1007 domande hanno conseguito esito istrut-

torio positivo;
- n. 21 domande hanno conseguito esito istruttorio

negativo;

RITENUTO di prendere atto delle n. 21
domande che sono risultate con esito istruttorio
negativo e delle motivazioni della non ammissibi-
lità;

Per quanto sopra riportato e di propria compe-
tenza, si propone di:
• prendere atto dell’elenco regionale delle

domande che sono risultate con esito istruttorio
negativo (n. 21 domande) riportato nell’ allegato
A, costituito da n. 3 facciate, parte integrante del
presente provvedimento;

• incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee a trasmettere il provvedimento a:

- Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul
BURP e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico
per la pubblicizzazione sul sito istituzionale
della Regione Puglia;

- AGEA Organismo Pagatore;
- Uffici Provinciali dell’Agricoltura della

Regione Puglia.

VERIFICA AI SENSI DEL DLgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n.28/2001

Il presente atto non comporta alcun mutamento
qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a
carico del bilancio regionale né a carico degli enti
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.”

Il sottoscritti attestano che il procedimento istrut-
torio del presente atto affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa regionale, nazio-
nale e comunitaria e che il presente provvedimento,
dagli stessi predisposto, ai fini dell’adozione del-
l’atto finale da parte del Dirigente di Servizio è
conforme alle risultanze istruttorie.

L’istruttore
Per. Agr. Marino Caputi Iambrenghi

Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Domenico Campanile 

Ritenuto di dover provvedere in merito



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 21-06-2012

DETERMINA

• di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe, che qui si intendono integralmente richia-
mate, facendole proprie;

• di prendere atto dell’elenco regionale delle
domande che sono risultate con esito istruttorio
negativo (n. 21 domande) riportato nell’ allegato
A, costituito da n. 3 facciate, parte integrante del
presente provvedimento;

• di incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee a trasmettere il provvedimento a:
- Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul

BURP e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico
per la pubblicizzazione sul sito istituzionale
della Regione Puglia;

- AGEA Organismo Pagatore;
- Uffici Provinciali dell’Agricoltura della

Regione Puglia.

• di dare atto che il presente provvedimento viene

redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

• il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine

del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’origi-

nale al Segretariato della Giunta Regionale;
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della

Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
d) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
e) il presente atto, composto da n° 4 facciate,

timbrate e vidimate, e dall’allegato A, costi-
tuito da n. 3 facciate, timbrate e vidimate, è
adottato in originale. 

f) non sarà trasmesso all’Area Programmazione
e Finanza - Servizio Bilancio e Ragioneria in
quanto non sussistono adempimenti contabili.

Il Dirigente del Servizio Agricoltura
Dott. Giuseppe D’Onghia

18534



REGIONE PUGLIA 
Area Politiche per lo Sviluppo Rurale 

Servizio Agricoltura 
�

�

�

�

�

ALLEGATO�”A”�

OCM Vino - Campagna 2011 - 2012.   
Misura “Ristrutturazione e riconversione vigneti”  

Piano Nazionale di Sostegno Vitivinicolo - Reg. CE n. 1234/07, modificato con Reg. 
(CE) n. 491/09 e Reg. (CE) n. 555/08 -  D.M. n. 2553 del 08/08/2008 e s.m.i. 

ELENCO�REGIONALE�DELLE�DOMANDE�DI�AIUTO�CON�ESITO�
ISTRUTTORIO�NEGATIVO�

�

�

�

�

18535Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 21-06-2012



R
E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

A
re

a
 P

o
li
ti

ch
e
 p

e
r 

lo
 S

v
il
u

p
p

o
 R

u
ra

le
 

S
e
rv

iz
io

 A
g

ri
co

lt
u

ra
 

U
ff

ic
io

 P
ro

d
u

zi
o

n
i 

A
rb

o
re

e
 e

d
 E

rb
a
ce

e
 

O
C

M
 V

in
o

 -
 C

a
m

p
a
g

n
a
 2

0
1

1
 –

 2
0

1
2

. 
M

is
u

ra
 “

R
is

tr
u

tt
u

ra
zi

o
n

e
 e

 r
ic

o
n

v
e
rs

io
n

e
 v

ig
n

e
ti

” 

  
 

 
 

 
 

 
 

G
ra

d
u

a
to

ri
a
 r

e
g

io
n

a
le

 d
e
ll
e
 d

o
m

a
n

d
e
 d

i 
a
iu

to
 c

o
n

 e
si

to
 i
st

ru
tt

o
ri

o
 n

e
g

a
ti

v
o

 

n
.o

rd
in

e
U

.P
.A

. 
d

i 
co

m
p

e
te

n
za

n
. 

D
o

m
a
n

d
a
 

A
G

E
A

 
C

U
A

A
 

R
a
g

io
n

e
 s

o
ci

a
le

 
R

a
p

p
re

se
n

ta
n

t
e
 L

e
g

a
le

 
M

O
T
IV

A
Z

IO
N

E
 N

O
N

 A
M

M
IS

S
IB

IL
IT

A
' 

 

1
 

Le
cc

e 
2
5
3
8
0
0
1
4
7
3
5
 

B
N

S
LS

N
6
6
P
1
2
F8

4
2
U

 
B
O

N
S
E
G

N
A
 A

LE
S
S
A
N

D
R
O

 
  

S
u
p
er

fi
ci

 d
i 
p
ro

g
et

to
 i
n
te

re
ss

a
te

 d
a 

a
iu

ti
 c

o
m

u
n
it
ar

i 
n
eg

li 
u
lt
im

i 
1
0
 a

n
n
i 
(O

C
M

 2
0
0
0
-0

1
 e

 2
0
0
4
-0

5
) 

2
 

Le
cc

e 
2
5
3
8
0
0
8
6
1
9
6
 

C
R
LT

M
S
6
6
D

0
7
D

8
8
3
H

C
A
R
LI

N
O

 T
O

M
M

A
S
O

 P
A
S
Q

U
A
LE

 
  

A
ss

en
za

 i
d
o
n
eo

 t
it
o
lo

 c
o
n
d
u
zi

o
n
e 

 

3
 

B
ri
n
d
is

i 
2
5
3
8
0
0
9
2
0
7
9
 

0
1
8
1
5
7
7
0
7
4
6
 

A
Z
IE

N
D

A
 A

G
R
. 

B
A
R
O

N
I 

N
U

O
V
I 

"A
N

T
IM

O
 

C
A
M

PA
N

A
" 

S
.S

. 
  

R
IN

U
N

C
IA

 

4
 

B
ri
n
d
is

i 
2
5
3
8
0
0
8
1
0
4
9
 

D
LL

N
T
N

6
8
D

2
6
G

0
9
8
O

D
E
LL

'A
Q

U
IL

A
 A

N
T
O

N
IO

 
  

V
ar

ie
tà

 o
g
g
et

to
 d

i 
es

ti
rp

az
io

n
e 

n
o
n
 p

re
vi

st
a 

d
al

la
 D

G
R
 n

. 
1
3
7
1
 d

el
 0

4
/0

9
/2

0
0
3
 

5
 

B
ri
n
d
is

i 
2
5
3
8
0
0
9
2
1
5
2
 

D
R
R
N

T
M

5
9
N

1
1
F1

5
2
X

D
'E

R
R
IC

O
 A

N
T
IM

O
 

  
R
IN

U
N

C
IA

 

6
 

B
ri
n
d
is

i 
2
5
3
8
0
0
8
8
5
5
6
 

P
N

N
N

T
N

5
0
T
1
8
I1

1
9
X
 

P
E
N

N
E
T
T
A
 A

N
T
O

N
IO

 
  

V
ig

n
et

o
 o

g
g
et

to
 d

i 
es

ti
rp

az
io

n
e 

in
 s

ta
to

 d
i 
a
b
b
an

d
o
n
o
 e

 
p
ia

n
te

 d
i 
vi

te
 c

o
n
 s

o
li 

ri
ca

cc
i 
d
i 
ve

g
et

az
io

n
e 

se
lv

a
ti
ca

 

7
 

B
ri
n
d
is

i 
2
5
3
8
0
0
8
5
3
6
2
 

P
N

N
G

P
P
4
8
T
1
4
H

8
2
2
E
 

P
E
N

N
E
T
T
A
 G

IU
S
E
P
P
E
 

  
R
IN

U
N

C
IA

 

8
B
ri
n
d
is

i 
2
5
3
8
0
0
3
1
5
6
4
 

0
2
0
8
1
5
0
0
7
4
2
 

S
O

C
IE

T
À
 C

O
O

P
E
R
A
T
IV

A
 C

A
P
O

 D
I 

LU
P
O

 
A
 R

.L
. 

 
M

el
ca

rn
e 

R
o
b
er

to
R
IN

U
N

C
IA

 

9
 

T
ar

an
to

 
2
5
3
8
0
0
9
4
3
6
4
 

C
Q

V
M

C
L5

7
A
5
2
F5

6
3
R
 

A
C
Q

U
A
V
IV

A
 I

M
M

A
C
O

LA
T
A
 

  
A
M

M
IS

IB
IL

IT
A
' 
PO

S
IT

IV
A
, 

S
U

C
C
E
S
S
IV

A
M

E
N

T
E
  

LA
 D

IT
T
A
 

C
O

M
U

N
IC

A
 D

I 
R
IN

U
N

C
IA

R
E
 -

  

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 21-06-201218536



n
.o

rd
in

e
U

.P
.A

. 
d

i 
co

m
p

e
te

n
za

n
. 

D
o

m
a
n

d
a
 

A
G

E
A

 
C

U
A

A
 

R
a
g

io
n

e
 s

o
ci

a
le

 
R

a
p

p
re

se
n

ta
n

t
e
 L

e
g

a
le

 
M

O
T
IV

A
Z

IO
N

E
 N

O
N

 A
M

M
IS

S
IB

IL
IT

A
' 

 

1
0
 

T
ar

an
to

 
2
5
3
8
0
0
3
6
7
4
6
 

C
LA

LR
P
6
4
C
6
9
H

0
9
0
Q

 
C
A
LO

' 
LE

O
N

A
R
D

A
 P

A
S
Q

U
IN

A
 

  
A
m

m
is

si
b
ili

ta
' 
n
eg

at
iv

a
, 

vu
o
le

 e
st

ir
p
ar

e 
vi

g
n
et

i 
ch

e 
h
a
n
n
o
 

p
er

ce
p
it
o
 c

o
n
tr

ib
u
to

 (
O

C
M

 2
0
0
1
) 

e 
n
o
n
 s

o
n
o
 t

ra
sc

o
rs

i 
1
0
 a

n
n
i 

d
al

 c
o
lla

u
d
o
 (

p
ar

ag
ra

fo
 7

.3
.6

 d
el

 b
an

d
o
) 

1
1
 

T
a
ra

n
to

 
2
5
3
8
0
0
9
5
8
8
2
 

C
R
V
LS

U
2
5
B
6
2
E
6
3
0
P
 

C
E
R
V
E
LL

E
R
A
 L

U
IS

A
 

  
A
m

m
is

si
b
ili

ta
' 
n
eg

a
ti
va

-N
O

N
 R

IS
P
O

N
D

E
N

Z
A
 

D
O

C
U

M
E
N

T
A
Z
IO

N
E
 A

LL
E
G

A
T
A
 C

O
N

 Q
U

A
N

T
O

 P
R
E
V
IS

T
O

 D
A
 

D
R
A
 

1
2
 

T
ar

an
to

 
2
5
3
8
0
0
4
8
7
3
3
 

C
R
C

D
N

C
6
8
S
1
2
L0

4
9
A
 

C
IR

C
E
LL

I 
D

O
M

E
N

IC
O

 
  

A
M

M
IS

IB
IL

IT
A
' 
PO

S
IT

IV
A
, 

S
U

C
C
E
S
S
IV

A
M

E
N

T
E
  

LA
 D

IT
T
A
 

C
O

M
U

N
IC

A
 D

I 
R
IN

U
N

C
IA

R
E
  

1
3
 

T
ar

an
to

 
2
5
3
8
0
0
2
6
4
3
2
 

D
M

T
N

N
A
5
8
D

6
2
L0

4
9

M
D

I 
M

IT
R
I 

A
N

N
A
 

  
A
M

M
IS

IB
IL

IT
A
' 
PO

S
IT

IV
A
, 

S
U

C
C
E
S
S
IV

A
M

E
N

T
E
  

LA
 D

IT
T
A
 

C
O

M
U

N
IC

A
 D

I 
R
IN

U
N

C
IA

R
E
  

1
4
 

T
ar

an
to

 
2
5
3
8
0
0
2
4
1
4
8
 

M
LE

N
M

R
6
0
B
6
2
L2

9
4
Q

M
E
LE

 A
N

N
A
 M

A
R
IA

 
  

A
m

m
is

ib
ili

tà
 n

eg
at

iv
a 

- 
su

p
er

fi
ci

e 
m

in
im

a 
ap

p
ez

za
m

en
to

 n
o
n
 

ri
sp

et
ta

ta
 (

p
ar

ag
ra

fo
 7

.3
.4

 d
el

 b
an

d
o
) 

1
5
 

T
ar

an
to

 
2
5
3
8
0
0
8
8
3
0
9
 

0
2
7
3
5
5
5
0
7
3
9
 

S
O

C
IE

T
A
' 
A
G

R
 L

A
 S

E
LV

A
 S

R
L 

  
A
m

m
is

si
b
ili

tà
 n

eg
at

iv
a,

 v
ig

n
et

i 
n
o
n
 i
n
 r

eg
o
la

 c
o
n
 l
a 

n
o
rm

a
ti
va

 
vi

g
en

te
 

1
6
 

T
ar

an
to

 
2
5
3
8
0
0
6
9
4
7
3
 

T
R
C
LV

C
6
2
B
0
5
L2

9
4
T
 

T
U

R
C
O

 L
U

D
O

V
IC

O
 S

IL
V
IO

 
  

A
M

M
IS

IB
IL

IT
A
' 
PO

S
IT

IV
A
, 

S
U

C
C
E
S
S
IV

A
M

E
N

T
E
  

LA
 D

IT
T
A
 

C
O

M
U

N
IC

A
 D

I 
R
IN

U
N

C
IA

R
E
 -

  

1
7
 

Fo
g
g
ia

 
2
5
3
8
0
0
0
1
4
1
9
 

N
R
D

N
T
N

8
6
T
2
0
D

6
4
3
Z

N
A
R
D

E
LL

A
 A

N
T
O

N
IO

 
  

R
IN

U
N

C
IA

 

1
8
 

Fo
g
g
ia

 
2
5
3
8
0
0
3
9
5
9
1
 

T
FN

FN
C
6
3
C
1
5
I1

5
8
F 

T
A
FA

N
E
LL

I 
FR

A
N

C
E
S
C
O

 
  

M
A
N

C
A
N

Z
A
 D

IR
IT

T
O

  
E
 A

S
S
E
N

Z
A
 A

U
T
O

R
IZ

Z
A
Z
IO

N
E
 A

D
 

E
S
T
IR

PA
Z
IO

N
E
 

1
9
 

Fo
g
g
ia

 
2
5
3
8
0
0
1
4
8
6
7
 

T
R
LG

N
N

8
3
M

3
0
C
5
1
4
N

T
R
O

IL
O

 G
IO

V
A
N

N
I 

  
IR

R
IC

E
V
IB

IL
E
 

2
0
 

Fo
g
g
ia

 
2
5
3
8
0
1
1
7
5
9
5
 

S
T
FR

C
C
7
0
R
2
7
G

1
3
1
R
 

S
T
A
FF

IE
R
I 

R
O

C
C
O

 
  

D
IR

IT
T
O

 D
I 

R
E
IM

P
IA

N
T
O

 S
C
A
D

U
T
O

 

2
1
 

Fo
g
g
ia

 
2
5
3
8
0
1
0
7
6
7
9
 

P
Z
N

P
V
N

7
6
R
1
7
H

9
2
6
Y
 

P
A
Z
IE

N
Z
A
 P

IO
 

  
M

A
N

C
A
N

Z
A
 D

E
I 

R
E
Q

U
IS

IT
I 

P
R
E
V
IS

T
I 

D
A
L 

B
A
N

D
O

 

18537Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 21-06-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 21-06-2012

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA 13
giugno 2012, n. 56

“APQ in materia di “e-government e società del-
l’Informazione” - I Atto Integrativo, SJ 006 Pro-
getto ICAR (Infrastruttura per la Cooperazione
Applicativa fra le Regioni). CUP
B33GQ5QOO100007 - Approvazione piano
attuativo ICAR 2012.

Il giorno 13 giugno 2012, in Bari, nella sede

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs, 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice In
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

PREMESSO CHE
- la Giunta con delibera n. 1232 del 30 agosto

2005:
• ha preso atto dell’Accordo di Programma “in

materia di e-government e società dell’Infor-
mazione nella regione Puglia”, I Atto Integra-
tivo sottoscritto in data 28 luglio 2005 - riguar-
dante gli interventi ammessi a finanziamento a
valere sulle delibere CIPE n. 83/2003, 8/2004 e
20/2004, sui fondi UMTS (linea 1, II Fase e-
government) e sul POR Puglia 2000-2006 - in
cui è inserito l’intervento SJ 006 “Progetto
ICAR (Infrastruttura per la Cooperazione
Applicativa fra le Regioni)”;

• ha provveduto ad apportare le conseguenti
variazioni di bilancio disponendo, altresì, che

agli impegni e liquidazioni per l’attuazione del
Progetto ICAR, dell’importo di euro
5.084.042,00, dovrà provvedere il Responsa-
bile del Settore Programmazione e Politiche
Comunitarie;

- la Giunta con Delibera, n. 692 del 30 maggio
2006:
• ha approvato re Convenzioni per la realizza-

zione del Progetto ICAR da sottoscrivere con il
CISIS (Centro Interregionale dei Sistemi Infor-
mativi e Statistici) e le Regioni partecipanti;

• ha conferito al Dirigente del Settore Program-
mazione e Politiche Comunitarie la re-
sponsabilità del coordinamento del progetto
ICAR;

• ha autorizzato il dirigente del Settore Program-
mazione e Politiche Comunitarie ad approvare
con proprio atto il progetto generale definitivo;

• ha disposto che al relativo impegno dovrà
provvedere il Dirigente del Settore Program-
mazione e Politiche Comunitarie con atto diri-
genziale da assumersi entro il corrente eser-
cizio finanziario;

- sono state sottoscritte le convenzioni, di cui
sopra, con il CISIS e le Regioni aderenti;

- con determina n. 336 del Dirigente del Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie del 19
novembre 2006 si è provveduto all’impegno di
spesa dell’importo complessivo di progetto pari
ad euro 5.084.042,00 a valere per 2.910.042,00
euro su fondi Por Puglia 2000-2006 - Misura 6.3
e 2.174.000,00 euro su fondi UMTS;

- con la stessa determina si è provveduto ad appro-
vare il progetto definitivo ed il quadro economico

RILEVATO che
- con nota n. 122/10/VP del 2 febbraio 2010 il

CISIS ha sottolineato la necessità di proseguire in
forma di azione permanente l’attività del progetto
ICAR, considerando sia i risultati ottenuti che la
strategicità della cooperazione applicativa nello
sviluppo dell’e-government nonché l’opportunità
di tutelare l’investimento fatto;

- con la nota suddetta il CISIS ha trasmesso il piano
attuativo ICAR 2010 approvato dal Comitato Per-
manente per i Sistemi informatici;

- con DGR n. 834 del 23 marzo 2010, la Giunta ha
approvato l’Accordo Quadro “Di cooperazione
interregionale permanente per lo sviluppo di ini-

18538


